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1. Loppu kyykyttämiselle ja työehtojen polkemiselle  

 HARMAA TALOUS KURIIN TILAAJAVASTUULAILLA. 

 PÄTKÄ- JA VUOKRATÖIHIN KUNNON TYÖEHDOT.  

 10 € MINIMITUNTIPALKKA LAKIIN. 

Kaikilla tulee olla oikeus inhimilliseen työhön. Työntekijöille ja rehellisille yrittäjille 

työttömyyttä aiheuttava harmaa talous ja ulkomaisen halpatyövoiman käyttö on laitettava 

kuriin tiukemmalla koko alihankintaketjuun ulottuvalla tilaajavastuulla, valvonnalla ja 

sanktioilla. 

Perusteettomat pätkä- ja vuokratyöt on lopetettava lakia ja valvontaa tiukentamalla. 

Ammattiyhdistysliikkeelle on säädettävä kanneoikeus, jotta se voi paremmin puolustaa 

työntekijöiden oikeuksia. 

Julkisia ja yksityisiä palvelutyöpaikkoja on lisättävä. Teollisuuden työpaikoista tulee 

huolehtia tukemalla ympäristöinvestointeja ja käyttämällä valtionyhtiöissä omistajaohjausta. 

Vuokratyöstä on maksettava takuupalkka, jolloin kikkailu työntekijöiden kustannuksella 

loppuu. 

Kasvava osa suomalaisista on työehtosopimusten ulkopuolella, eivätkä matalimmat 

sopimuspalkatkaan usein riitä elämiseen. Työehtosopimuksia pitää vahvistaa ja luoda niitä 

tukemaan lakisääteinen indeksiin sidottava 10 euron vähimmäistuntipalkka. 

Samasta tai samanarvoisesta työstä on maksettava samaa palkkaa. 

… 

3. Turvattu toimeentulo kaikille  

 750 € VÄHIMMÄISPERUSTURVA. 

 TUKIVIIDAKOSTA KOHTI PERUSTULOA. 

Perusturvan taso on jäänyt pahasti jälkeen yleisestä ansiokehityksestä, mikä on johtanut 

köyhyyden lisääntymiseen. Perusturvaa on yhtenäistettävä ja korotettava 750 euroon. 

Yhtenäistetty perusturva vähentää köyhyyttä ja lopettaa ihmisten juoksuttamisen 

sosiaalitoimiston ja Kelan välillä. Perusturvan yhtenäistäminen on ensimmäinen askel kohti 

perustuloa. 

Yhtenäistetyn perusturvan piiriin kuuluvat työttömät, pientä eläkettä, sairaus-, äitiys-, isyys- 

ja vanhempainrahoja saavat sekä opintorahaa, kotihoidontukea ja yrittäjien starttirahaa saavat. 

Asumistuen tasoa on korotettava. Asumistuen omavastuita on pienennettävä ja hyväksyttävän 

enimmäisvuokran ylärajoja korotettava. 
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Suomen sosiaalidemokraattinen puolue, lähde Periaatteet, 

http://www.sdp.fi/politiikka/periaatteet 

Ihmisen osallisuus yhteiskunnassa 

Kansalaisten aineellisen hyvinvoinnin, turvallisuuden ja sivistyksen lisääntyminen riippuu 

sekä talouden tuottavuudesta että sen tulosten oikeudenmukaisesta jakamisesta. Ohjattuna 

markkinatalous pystyy menestyksellisesti tyydyttämään ihmisten kulutustarpeita. Talouden 

on palveltava koko yhteiskuntaa ja sen kaikkien jäsenten hyvinvointia. Yhteisen edun on aina 

kuljettava yksityisen voitontavoittelun edellä. Sosialidemokraattinen politiikka on tämän 

edun etsimistä ja toteuttamista. 

… 

Hyvinvointiyhteiskunnassa politiikalla on keskeinen sija talousjärjestelmän toiminnassa. 

Hyvinvointiyhteiskunnan rakenteet ovat kansalaiselle nousun portaita itsensä kehittämiseen ja 

osallisuuden lisäämiseen. Korkea sivistystaso ja osaaminen, joiden perustana ovat 

tasavertaiset koulutusmahdollisuudet, vapauttavat inhimilliset voimavarat. Valtion ja kuntien 

palvelut lisäävät tasa-arvoa ja hyvinvointia yhteiskunnassa. Julkisten palveluiden saatavuus 

on yhteiskunnan vastuulla. Julkinen sääntely, sopiminen työmarkkinoilla sekä 

tuotantovälineiden yhteisöllinen omistus täydentävät markkinoita ja rajoittavat 

markkinavoimien ylivaltaa. 

Hyvinvointiyhteiskunta on vapauksien, velvollisuuksien ja tasavertaisten mahdollisuuksien 

yhteisö, jossa oikeuksien ja vastuun tasapaino toteutuu. Hyvinvointiyhteiskunta on myös 

epäkohtiin puuttumista, riskeihin varautumista ja niiden hallintaa. Ihmisillä on mahdollisuus 

toteuttaa itseään ja kutsumustaan, selviytyä ja kriisienkin jälkeen aloittaa alusta. Jokaisen 

perusturvallisuuteen kuuluu fyysisesti turvatun elinympäristön lisäksi varmuus saada 

peruspalveluita, työllä ansaittu sosiaaliturva sekä syyperusteinen vähimmäisturva. 

Mahdollisuus itsensä kehittämiseen ja kulttuurista nauttimiseen on niinikään olennainen osa 

ihmisen perusoikeuksia. 

Sosialidemokratia korostaa jokaisen oikeutta mielekkääseen ja sisältörikkaaseen työhön, 

jossa menestyminen luo tervettä itsetuntoa ja turvallisuutta. Työn tarkoituksena on tavaroiden 

ja palveluiden tuottaminen ihmisten tarpeisiin. Työ, ei keinottelu, luo yhteiskunnallista 

vaurautta. Yksilölle työ merkitsee toimeentulon lähdettä, toimintaa perheen tai yhteisön 

hyväksi sekä oman ja yhteiskunnallisen hyvinvoinnin rakentamista. Parhaimmillaan työ antaa 

ihmiselle mahdollisuuden kehittää itseään ja kiinnittyä sosiaalisesti yhteisöön. Se kasvattaa 

inhimillistä ja sosiaalista pääomaa. 

Työsuhde ei saa olla alistussuhde. Työntekijän on saatava osansa työn tuloksista, talouden 

kasvusta ja hyvinvoinnista. Ammattiyhdistysliikkeellä on keskeinen merkitys työntekijöiden 

oikeuksien ja etujen valvojana. Yhteisin työmarkkinasopimuksin on parannettava työsuhde- 

ja sopimusturvaa, työoloja ja osaamista, tasattava tuloeroja sekä lisättävä taloudellisen 

kehityksen vakautta. Nämä ovat sosialidemokratian tavoitteita myös kansainvälisessä 

ammattiyhdistys- ja sopimustoiminnassa. 
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Suomen Keskusta, lähde Eduskuntavaaliohjelma 2011, 

http://www.keskusta.fi/loader.aspx?id=ca0bd573-1874-466c-9e66-8f48e87578ca  

Yhteinen etu ennen omaa etua 

Keskustan tavoitteena on yhdistää työttömien, työssäkäyvien ja yrittäjien edut kaikkien 

suomalaisten parhaaksi. Tie menestyvän Suomen rakentamiseksi on löydettävissä vain 

yhdessä sopien. Menestyäksemme meidän on pidättäydyttävä omien etujemme 

yksisilmäisestä ajamisesta. Keskustan päämääränä on elävä ja tekevä Suomi näivettymisen ja 

leikkauslistojen torjumiseksi. Yrittäjällä on oltava nykyistä suurempi luottamus 

tulevaisuuteen sekä valmiutta ja mahdollisuuksia riskinottoon. Suomalaisten työpaikkojen 

paras turva on palkkapolitiikka, joka turvaa samaan aikaan yritysten kilpailukyvyn ja 

työntekijöiden ostovoiman paranemisen. Työttömille on oltava töitä ja niitä on ammatin ja 

taitojen mukaisesti myös otettava vastaan. Verovaroin toimiva julkinen sektori on 

uudistettava nykyistä paremmaksi. Onnistuminen sopimisessa, uudet investoinnit ja työpaikat 

auttavat saamaan velkaantumisen kestävästi kuriin ensi vaalikaudella. Velkaantumisen 

pysäyttäminen on tehtävä talouden kasvua ja työllisyyttä tukien. 

Näiden toimien onnistuneen toteuttamisen jälkeen työn tekemisen ja teettämisen verotusta 

voidaan keventää. Kestävän talouskasvun ja laadukkaiden palveluiden varassa voimme 

edelleen jatkaa hyvinvointiyhteiskuntamme kehittämistä ja perusturvan parantamista. 

Keskusta haluaa kaikkien osallistuvan hyvinvoinnin rakentamiseen. Oppimisen ja 

koulunkäynnin lähtökohtien on oltava tasavertaiset koko Suomessa. Lapsia ei saa asettaa 

eriarvoiseen asemaan vanhempien lompakon koon tai kodin postinumeron perusteella. 

Seuraavan vaalikauden aikana on päätettävä kahdelle kaudelle ulottuvista toimista, jotka 

saattavat talouden kestävälle tasolle myös pitkällä aikavälillä. Tämä ei ole kuitenkaan 

mahdollista ellemme pysty vakauttamaan eurooppalaista rahoitusmarkkinaa. 

Mikäli Keskustan tavoittelema kasvupolitiikka ei toteudu, edessä ovat menoleikkaukset, 

palveluiden heikentyminen tai työntekoa ja yrittämistä heikentävät verojen korotukset. 

… 

Perusturva tukee – ja kannustaa työhön  

Köyhyyden poistamiseen on pureuduttava työn kautta. Eri etuuksien kannustinloukkuja on 

purettava ja sosiaaliturvaa selkiytettävä. Työttömiä tulisi kannustaa kokopäivätyön ohella 

myös osa-aikatyöhön. Ero työttömyyden ja osa-aikatyön välillä on paljon suurempi kuin osa-

aikatyön ja kokopäivätyön välillä. Työmarkkinatuen varassa oleville työttömille on annettava 

mahdollisuus ansaita pieniä lisätuloja ilman, että se vaikuttaa heidän etuuksiinsa. Haluamme 

kokeilla työmarkkinatukeen vaikuttamattoman etuoikeutetun ansiotulon käyttöön ottamista 

toimeentulotuen etuoikeutetun ansiotulon tavoin. Samoin tukien ja työtulojen yhteensovitusta 

on uudistettava siten, että työnteko olisi kannattavampaa. Byrokratialoukkujen purkamisessa 

auttaisi myös etuuksien täysimääräisen nostamisen mahdollistava työttömän verokortti. 

Työmarkkinatukea on parannettava purkamalla sen riippuvuus vanhempien tai puolison 

tuloista. Puhtaasti työttömyysperusteinen ja riittävä etuus estää luisumista toimeentulotukeen 

ja tuloloukkuun. Taloustilanteen parannuttua, on mahdollista nostaa perusturvan tasoa. 

Samalla toimeentulotuki on palautettava sen alkuperäiseen rooliin eli tilapäiseksi kriisiavuksi. 
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Vihreä liitto, Vihreä politiikka (nettisivut),  http://www.vihreat.fi/politiikka/talous-ja-yrittajyys,  

Talous, työ ja yrittäjyys 

Tulevaisuuden kasvu rakentuu luonnonvarojen säästeliäälle käytölle. Vihreiden uudessa 

Suomessa yritykset ja työpaikat syntyvät vihreille aloille ja palveluihin ja vanhat alat 

vihertyvät – Suomi on täynnä ideoita, luovuutta ja edelläkävijyyttä. Vähäpäästöisessä 

maailmassa tarvitaan, passiivitaloja, sähköautoja, pellettejä, pientuulivoimaa, älykästä 

liikennettä.. Tavoitteenamme on luoda viheraloille ja palveluihin 50 000 uutta työpaikkaa. 

Rakennamme vihreän tietoyhteiskunnan, jossa uusi teknologia palvelee ihmistä. Julkisin 

varoin tuotetut tietovarannot tulee avata kaikkien vapaasti käytettäväksi. Kaikki 

viranomaispalvelut pitää voida hoitaa helposti ja turvallisesti netissä. 

Vihreä uusi Suomi on täynnä pieniä ja keskisuuria yrityksiä, jotka työllistävät ympäri maan. 

Yrittämisen aloittamisesta on tehty helppoa. Yrittäjä saa kaikki palvelunsa yhdeltä 

luukulta. Käytössä on perustulo; se on kaikille täysi-ikäisille maksettava perusturva, joka ei 

riipu muista tuloista. Siksi työnteko on aina taloudellisesti kannattavaa. 

Vihreässä taloudessa ymmärretään, että ihminen ei ole kone. Ratkaisut työelämän 

tehostamiseen löytyvät motivoituneista ihmisistä, uuden teknologian tehokkaasta 

hyödyntämisestä ja byrokratian karsimisesta. 

Työssä jaksaa, kun sen saa tehdä hyvin. Haluamme tasapainoa työn ja vapaa-ajan välille ja 

mahdollisuuksia vaikuttaa omaan työaikaan. Hyvässä uudessa Suomessa kaikki valtion, 

kuntien ja yliopistojen esimiehet ovat käyneet läpi esimiesvalmennuksen. 

Vihreiden uudessa Suomessa pätkätyöntekijällä on oikeus kunnon lomiin: lyhyestä 

työsuhteesta ansaitaan suhteessa saman verran lomaa kuin pidemmästä. Naisilla ja miehillä 

on aito tasa-arvo työelämässä; perheenlisäys koskee samalla tavalla miesten kuin naisten 

työnantajia, koska kustannukset jaetaan tasan. Isille annetaan oikeus yhtä pitkään 

vanhempainvapaaseen kuin äideillä. 

 

 

 

’ 
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Perussuomalaiset, lähde Eduskuntavaaliohjelma 2011, 

http://www.perussuomalaiset.fi/getfile.php?file=1536 

3.1 Perussuomalaisten sosiaali- ja terveyspolitiikan lähtökohdat  
Perussuomalaiset kannattavat perinteistä pohjoismaista hyvinvointivaltiomallia, jossa sosiaali- ja 
terveyspalvelut turvataan yhdenvertaisesti kaikille Suomen kansalaisille. Kansalaisten terveys ja 
hyvinvointi ovat paitsi itseisarvo, myös edellytys Suomen menestymiselle taloudellisessa kilpailussa. 
Käsityksemme mukaan yksilö pystyy parhaimpaansa, kun hänellä on olemassa tietty varmuus 
perusturvasta, johon myös hyvät julkiset sosiaali- ja terveyspalvelut kuuluvat. … Perussuomalaisten 
mielestä taloudellisesti kaikkein heikoimmassa asemassa olevien kansalaisten toimeentuloon on 
kiinnitettävä nykyistä enemmän huomiota. Tulevaisuutta ajatellen olemme erityisen huolestuneita 
nuorisotyöttömyydestä sekä monien lapsiperheiden köyhyydestä, sillä köyhyys lisää myös lasten 
riskiä syrjäytyä tulevaisuudessa.  Näkemyksemme mukaan sosiaali- ja terveyspolitiikan lähtökohtana 
tulee olla paitsi kansalaisen yksilöllisen hyvinvoinnin takaaminen ja kansalaisten mahdollisuuksien 
tasa-arvon varmistaminen, myös kansaa yhdistävä merkitys. Sosiaali- ja terveyspolitiikan on 
kannustettava kansalaisia käyttäytymään vastuuntuntoisesti ja yhteiskunnallisesti kestävällä tavalla. 
Vain näin voidaan taata kansalaisten keskinäinen solidaarisuus ja veronmaksuhalukkuus. Sosiaali- ja 
terveyspolitiikan on oltava kattavaa, mutta sen ei saa kannustaa kansalaisia unohtamaan oman 
vastuun merkitystä hyvinvoinnille. Yhteiskuntapolitiikassa tulee arvostaa monenlaisia arvoja, mutta 
tunnustaa kuitenkin se tosiasia, että liian yksilökeskeisille arvoille pohjautuva hyvinvointiyhteiskunta 
ei ole mahdollinen. Siksi politiikan on oltava yhteisöllisyyttä tukevaa. Keskenään erilaiset 
arvomaailmat ovat yhteiskunnalle luonnollisia, eivätkä ne sinänsä muodosta yhteiskunnallisia riskejä. 
Lait ovat kaikille samat ja ristiriitatilanteessa jonkin asian taakse muodostuvalla enemmistöllä on 
lakiemme perusteella viime kädessä päätösvalta.  Perussuomalaiset näkevät poliittisella prosessilla 
suuren arvon yhteiskuntarauhan ja hyvinvointiyhteiskunnan kannalta ja siksi kannustammekin 
kansalaisia ilmaisemaan mielipiteensä nimenomaan poliittisen järjestelmän kautta. Mitä enemmän 
poliittinen järjestelmä pystyy toimimaan yhteiskunnallisena mielipiteiden ilmaisun  kanavana, sitä 

helpompaa meidän on sovittaa yhteen erilaiset arvot ja tarpeet. Mitä hajaantuneempaa 

mielipiteiden ilmaiseminen on, sitä vaikeampi niitä on sovittaa yhteen ja sitä todennäköisemmin 
valta valuu yksilöiden muodostamilta joukoilta erilaisille eliiteille. Perussuomalaisten mielestä 
elämme tässä suhteessa ratkaisevia aikoja. 
 

11.7 Pienyrittäjyyden työllistävä vaikutus huomioitava verotuksessa  
Ilman teollisuustuotantoa hyvinvointivaltion olemassaolon edellytykset olisivat huomattavasti 
heikommat kuin nykyään. Kuitenkin pienyrittäjyyden merkitys suomalaiselle yhteiskunnalle on 
kasvanut ja sen merkitys lisääntyy pitkällä aikavälillä huomattavasti. Pienyrittäjyyteen 
kannustaminen ja pienyrittäjien aseman vahvistaminen on tärkeää. Tarvitsemme työllisyysasteen 
nostamista ikärakenteen muuttuessa kansantalouden näkökulmasta haasteellisemmaksi.  
Vallitseva työttömyys tulee yhteiskunnallemme taloudellisesti ja moraalisesti kalliiksi, joten sitä on 
tehokkaasti pyrittävä alentamaan. Pääpainon tulee olla todellisten työpaikkojen synnyttämisessä 
avoimille markkinoille. Yritystukien, tukityöllistämistoimien ja verokokeilujen rinnalle on 
suomalaisten pienyritysten kilpailukykyä ja työllistämismahdollisuuksia painotettava ja parannettava, 
huomioimalla entistä paremmin yrityksen työvoimavaltaisuus ja liikevaihto sen verotuksessa.  
On myös tärkeää huomata, että suomalaisten pienyrittäjien intresseissä ei ole siirtää tuotantoaan 
ulkomaille. Pienyrittäjyys on työvoimavaltaista elinkeinotoimintaa, ja siksi onkin väärin, että 
pienyrittäjyyttä haitataan liian tiukalla verotuksella, joka estää työllistämistä. Yrityksen liikevaihdon 
suuruuteen perustuvaa verohuojennusalarajaa (22 500 euroa) on nostettava samoin kuin 
pienyrittäjien arvonlisäverotuksen alarajaa, joka nykyään on vain 8 500 euroa. Verohuojennukset 
pystytään kattamaan työllisyyttä nostamalla ja yritystukia leikkaamalla. 
 

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Kansallinen Kokoomus, lähde Eduskuntavaaliohjelma 2011,  

http://kokoomus-fi-

bin.directo.fi/@Bin/70def4092a49de536eb59c3784cbca4b/1327498540/application/pdf/3826426/k

okoomus_vaaliohjelma_2011.pdf  

Työelämä ja yrittäjyys 

Menestyvät yritykset ja niiden työpaikat muodostavat Paremminvointivaltion perustan. 

Yrittäjän intoa ei saa rajoittaa hankalalla lainsäädännöllä tai väheksyvällä asenteella. 

Yrityksen ja erehdysten kautta oppiminen on meille kaikille luontaista. Yrittäjälle on 

annettava mahdollisuudet onnistua epäonnistumisen jälkeen. Ideoiden muuttamista 

menestyviksi tuotteiksi ja kasvavaksi liiketoiminnaksi on tuettava määrätietoisesti yksityisten 

sijoitusten vetämänä.  

Paremminvointivaltiossa kaikki työ on arvokasta. Työnteko on aina ja kaikissa tilanteissa 

kannattavaa. Työn verotusta on myös jatkossa kevennettävä maltillisesti. Pienten työtulojen 

ja sosiaaliturvan yhteensovittamista parannetaan eikä byrokratian anneta estää työllistymistä. 

Parhaimmillaan työ antaa ison osan elämänsisällöstä. 

Kenenkään ei pidä joutua jättämään työelämää kokonaan vain sen vuoksi, että työn 

tekeminen on omassa elämäntilanteessa liian raskasta. Jokaiselle suomalaiselle on annettava 

mahdollisuus osallistua työelämään omien voimavarojensa mukaan. Paremminvointivaltiossa 

joustavat työajat, toimiva päivähoitojärjestelmä ja mahdollisuus etätyöhön helpottavat monen 

suomalaisperheen arkea. Työn tekeminen ei estä huolehtimasta pienistä lapsista tai hoitoa 

tarvitsevista vanhemmista. 

Monien joustavien ratkaisujen avaimet löytyvät työpaikoilta, eikä niitä voida sanella tai lailla 

säätää. Johtamisen on oltava kunnossa, on pystyttävä keskittymään olennaiseen, ongelmiin on 

puututtuva ajoissa, motivaatiota on pidettävä yllä ja kiusaamiseen sekä ikärasismiin on 

otettava nollatoleranssi. Perusteettomista pätkätöistä on päästävä eroon esimerkiksi 

sijaispankkijärjestelmienavulla. 

Harmaa talous ja veronkierto ovat varastamista Paremminvointivaltiolta. Harmaa talous vie 

rehellisten työpaikkoja ja niitä verotuloja, joilla rahoitetaan päiväkodit, koulut ja 

terveyskeskukset. Harmaan talouden torjunta edellyttää riittäviä voimavaroja poliiseille ja 

syyttäjille, sääntöjen noudattamisen valvontaa sekä riittäviä rangaistuksia. Harmaan talouden 

vastaiset toimet eivät saa hankaloittaa kohtuuttomasti rehellisten yrittäjien toimintaa. 

Pitkällä tähtäimellä Paremminvointivaltion rakentaminen edellyttää, että saamme työttömät 

takaisin työelämään ja lisäksi uusia työntekijöitä ja veronmaksajia myös ulkomailta. Jokainen 

on tervetullut Suomeen tekemään töitä suomalaisilla työehdoilla. Suomesta saa myös hakea 

suojelua. Humanitaarinen maahanmuutto tulee kuitenkin mitoittaa Suomen valmiuksiin 

kotouttaa tulijat huolella. 

… 

Paremminvointivaltiossa hyvinvointierot eivät kasva kohtuuttomiksi. Pienituloisten elintaso 

ei saa liiaksi poiketa hyvin toimeentulevien elintasosta. Köyhyyttä on torjuttava monin 

keinoin, kuten työmarkkinoiden, palveluiden ja etuuksien kehittämisellä. 
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